
Czechgeo/EPOS-Sci - seismometry

VZ 17/541

K upní smlouva

uzavřená dle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, vre znění pozdějších předpisů  (dále jen  ,,O Z“ )



1. S M L U V N Í  S T R A N Y

U niverzita K arlova , P řírod ověd eck á  fakulta
se sídlem: Albertov 2038/6, Praha 2 -  Nové Město, PSČ 128 43 
zástupce: prof. RNDr. Jiří Zima, CSc., děkan 
bankovní spojení:
IČO: 002 16 208 
DIČ: CZ00216208 
(dále jen "Kupující")

a

ScienceT ech s.r.o.
se sídlem: Dolní Konec 24, 696 06 Vacenovice
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 80895 
zástupce: Ing. Juraj Kravec, jednatel 
bankovní spojení:
IČO: 02103621 
DIČ: CZ02103621 
(dále jen  "Prodávající")

(Kupující a Prodávající dále společně jen "Sm luvní strany" nebo každý z nich samostatně jen 
"Sm luvní strana").

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto kupní smlouvu (dále jen  „Sm louva41)

2 . Z Á K L A D N Í U S T A N O V E N Í

2.1. Prodávající bere na vědom í, že Kupující považuje účast P rodávajícího ve veřejné 
zakázce při splnění kritérií kvalifikace za potvrzení skutečnosti, že Prodávající je  ve 
sm yslu ustanovení § 5 odst. 1 O Z schopen při plnění této Sm louvy jed n a t se znalostí 
a pečlivostí, k terá  je  s je h o  povoláním  nebo stavem  spojena, s tím , že případné jeho  
jednání bez této odborné péče půjde k je h o  tíži. P rodávající nesm í svou kvalitu 
odborníka ani své hospodářské postavení zneužít k  vytváření nebo k využití závislosti 
slabší strany a k dosažení zřejm é a nedůvodné nerovnováhy ve vzájem ných právech a 
povinnostech Sm luvních stran.

2.2. Prodávající bere na vědom í, že hlavní činností K upujícího není podnikání. Sm luvní 
strany se dohodly, že není-li v  této Sm louvě výslovně stanoveno jin ak , použijí se na 
tuto Sm louvu, bez ohledu na splnění podm ínky dle § 2158 odst. 1 O Z, ustanovení § 
2158 odst. 2 až § 2174 OZ o prodeji zboží v obchodě.

2.3. N abídka Prodávajícího byla K upujícím  vyhodnocena jak o  ekonom icky nejvýhodnější 
v rám ci zadávacího řízení vyhlášeného K upujícím  dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále

2



/
je n  "ZZVZ"‘), na veřejnou zakázku s názvem  „ C z e c h g e o /E P O S -S c i  -  s e is m o m e tr y ” 
(dále je n  „ z a d á v a c í ř íz e n í” a „ v e ř e jn á  z a k á z k a ” ).

2.4. V ýchozím i podklady pro dodání předm ětu plnění dle této Sm louvy je  rovněž:
•  Technická specifikace plnění, která byla součástí zadávací dokum entace 

k Zadávacím u řízení jak o  součást Přílohy č. 3 (dále je n  „ T e c h n ic k á  s p e c if ik a c e  
p ln ě n í” ); Technická specifikace plnění tvoří přílohu č. 1 Sm louvy a je  je jí 
nedílnou součástí,

•  N abídka Prodávajícího podaná v rám ci Z adávacího řízení, která předm ět plnění 
technicky popisuje (dále je n  „ N a b íd k a ” ).

2.5. Prodávající prohlašuje, že disponuje veškerým i odborným i předpoklady potřebným i 
pro dodání předm ětu plnění dle této Sm louvy, je  k jeh o  plnění / dodání oprávněn a na 
jeh o  straně neexistují žádné překážky, které by m u bránily předm ět této Smlouvy 
K upujícím u dodat. V případě, že ukáže opak, platí, že se jed n á  o podstatné porušení 
této Sm louvy.

2.6. Prodávající prohlašuje, že přejím á na sebe nebezpečí zm ěny okolností ve smyslu
ustanovení § 1765 odst. 2 OZ.

2.7. Sm luvní strany prohlašují, že zachovají m lčenlivost o skutečnostech, které se dozvědí
v souvislosti s touto Sm louvou a při je jím  plnění a je jich ž  vyzrazení by jim  mohlo 
způsobit újm u. T ím to nejsou dotčeny povinnosti K upujícího vyplývající z právních 
předpisů.

2.8. Prodávající bere na vědom í, že předm ět plnění dle této Sm louvy je  součástí projektu
„D istribuovaný systém  observatom ích a  terénních m ěření geofyzikálních polí” , reg. 
č. C Z .02.1.01/0.0/0.0/16 013/0001800, v rám ci O peračního program u výzkum , vývoj 
a vzdělávání (OP V V V) 2014 - 2020 a že předm ět plnění bude z  tohoto program u 
hrazen.

3 . P ř e d m ě t S m lo u v y

3.1. Předm ětem  této  Sm louvy je  závazek Prodávajícího dodat K upujícím u a  převést na
K upujícího vlastnické právo k následujícím u novém u a nepoužitém u přístroji:

Přístroj je  určený k m ěření seizm ických pohybů zem ě ve vrtu.

Předm ět p lnění je  blíže vym ezen v přílohách č. 1 a  č. 2 této  Sm louvy.

(dále je n  jak o  „ p ř ís tr o j” nebo „ z b o ž í” ).

3.2. K upující se zavazuje řádně a včas dodaný přístroj převzít a zaplatit za ně
Prodávajícím u kupní cenu uvedenou v článku 5. této  Sm louvy.

3.3. Prodávající se zavazuje za podm ínek stanovených touto Sm louvou řádně a včas na
svůj náklad a na svoji odpovědnost dodat K upujícím u přístroj do m ísta plnění a



předat m u ho za  podm ínek této sm louvy. Prodávající odpovídá za  to, že přístroj 
budou v souladu s touto  Sm louvou včetně příloh a N abídkou.

4. V la s tn ic k é  p r á v o

4.1. V lastnické právo přechází na K upujícího podpisem  předávacího protokolu  o předání 
a převzetí přístro je oběm a Sm luvním i stranam i.

4.2. N ebezpečí škody na přístroji přechází na K upujícího podpisem  předávacího protokolu 
o předání a převzetí přístroje oběm a Sm luvním i stranam i.

5 . K u p n í c e n a  a p la te b n í p o d m ín k y

5.1. K upní cena za  předm ět plnění uvedený v článku 3 této Sm louvy byla stanovena na 
základě N abídky jak o  cena m axim ální a nepřekročitelná, a to ve výši 4  195  0 0 0 ,-  K č  
bez DPH. r

5.2. Kupní cena zahrnuje veškeré náklady spojené s p lněním  předm ětu této  Smlouvy, 
včetně nákladů na provedení dem onstrace funkčnosti přístroje a nákladů na pojištění 
přístroje do doby jeh o  předání a převzetí. K upní cena je  nezávislá na vývoji cen a 
kursových zm ěnách.

5.3. Kupní cena je  za předm ět p lnění cenou nejvyšší přípustnou. K upní cena m ůže být 
m ěněna pouze písem ným  dodatkem  k této Sm louvě, a to v případech, že (i) po 
uzavření Sm louvy a před term ínem  předání a převzetí přístro je dojde ke zm ěně sazeb 
DPH  (je m ožná výhradně zm ěna výše DPH, č ím ž nedojde ke zm ěně nabídkové ceny 
veřejné zakázky, která byla hodnocena bez D PH ), a  dále (ii) podle § 222 odst. 4
zzvz.
Pokud se zm ěnou nem ění celková povaha veřejné zakázky, je jíž  hodnota zm ěny je
a) nižší než finanční lim it pro nadlim itní veřejnou zakázku a
b) nižší než 10 %  původní hodnoty závazku,
m ůže Prodávající a Kupující provést zm ěnu této Sm louvy v souladu s § 222 odst. 4 
ZZV Z, a zároveň pokud bude provedeno více zm ěn, je  rozhodný součet hodnot všech 
těchto zm ěn.

5.4. Kupní cena bude uhrazena ve dvou splátkách. První splátku ve výši 50 %  kupní ceny 
je  Prodávající j e  oprávněn fakturovat po uzavření této sm louvy D ruhou splátku ve 
výši 50 %  kupní je  Prodávající oprávněn fakturovat po předání a převzetí přístroje, o 
kterém  bude m ezi Sm luvním i stranam i sepsán předávací protokol d le této Smlouvy.

5.5. Lhůta splatnosti faktury je  třicet (30) dnů od data je jíh o  doručení Kupujícím u. 
Zaplacením  účtované částky se rozum í den je jího  odeslání na účet Prodávajícího. Za 
zap lacen i kupní ceny  se považu je  odeslán í p řís lu šné  částky  ve p ro spěch  účtu  
uvedeneho na faktuře Pokud by tento účet nebyl zveřejněn správcem  daně podle $ 98

* 0na č' 235/2°014  Sb„ o dani z  přidané hodnoty, ve znění pozdějších
4



předpisů (dále je n  „zákon o DPH“ ) a pokud Prodávající podléhá registraci podle 
zákona o D PH , je  K upující oprávněn platbu pozdržet do okam žiku zveřejnění účtu 
správcem  daně. V takovém  případě Kupující není v prodlení se zaplacením  kupní 
ceny, popř. s úhradou faktury.

Pokud by hrozilo , že by K upující m ohl ručit za nezaplacenou DPH  ve sm yslu § 109 
zákona o DPH, je  K upující oprávněn uhradit DPH  na depozitní účet podle § 109a 
zákona o DPH.

D aňový doklad - faktura vystavená Prodávajícím  podle této Sm louvy m usí obsahovat 
náležitosti podle zákona o DPH, v je jím  textu m usí být uvedeno prohlášení, že 
účtované plnění je  poskytováno pro účely projektu „„D istribuovaný systém 
observatom ích a  terénních m ěření geofyzikálních polí“, reg. č. 
C Z .02 .1.01/0.0/0.0/16 013 /0001800‘‘. Přílohou faktury vystavené na úhradu druhé 
splátky kupní ceny za zboží m usí být kopie předávacího protokolu  podepsaného 
oběm a Sm luvním i stranam i. Faktura m usí být v souladu s dohodam i o zam ezení 
dvojího zdanění, budou-li se na konkrétní případ vztahovat.

f

Pokud daňový doklad -  faktura nebude vystavena v souladu s platebním i 
podm ínkam i stanoveným i Sm louvou nebo nebude splňovat požadované zákonné 
náležitosti, je  Kupující oprávněn daňový doklad - fakturu Prodávajícím u vrátit jako  
neúplnou, resp. nesprávně vystavenou, k doplnění, resp. novém u vystavení ve lhútě 
pěti (5) pracovních dnů od data je jího  doručení K upujícím u. V takovém  případě 
Kupující není v prodlení s  úhradou kupní ceny nebo je jí části a Prodávající vystaví 
opravenou fakturu s novou, shodnou lhútou splatnosti, k terá začne plynout dnem 
doručení opraveného nebo nově vyhotoveného daňového dokladu - faktury 
Kupujícím u.

Fakturační údaje K upujícího jso u  uvedeny v článku 1. této  Sm louvy.

T e r m ín y  p ln ě n í  p ř e d m ě t u  S m lo u v y

Prodávající se zavazuje řádně zhotovit, obstarat, dodat, vyzkoušet, instalovat, předat 
K upujícím u a dem onstrovat funkčnost přístroje uvedeného v článku 3 odst. 3.1 této 
Sm louvy n e jd é le  d o  4 m ě s íc ů  o d e  d n e  ú č in n o s t i  t é to  S m lo u v y .  Prodávající bere na 
vědom í, že kupující m usí pořídit přístroj do konce roku 2018, aby byl v souladu 
s projektem , ze kterého je  přístroj hrazen.

K upující se zavazuje ve sjednaném  term ínu řádně dodaný, vyzkoušený a 
nainstalovaný přístroj, jeh o ž  funkčnost Prodávající K upujícím u v souladu s touto 
Sm louvou dem onstroval od Prodávajícího, převzít. O předání a  převzetí bude mezi 
Sm luvním i stranam i sepsán předávací protokol, ja k  je  uvedeno níže.

Pokud je  součástí předm ětu sm louvy i instalace je  K upující povinen umožnit 
P rodávajícím u provedení instalace a dem onstrace funkčnosti přístroje v předem  
dom luvné pracovní dny v term ínu od 7:30 do 18:00 hod. tak, aby m ohly být ze strany 
Prodávajícího dodrženy term íny plnění uvedené v  odst. 6.1. tohoto  článku Smlouvy.



K upující j e  oprávněn v případě zm ěny svých provozních podm ínek tuto dobu 
instalace a dem onstrace om ezit písem ným  pokynem  Prodávajícím u. V takovém  
případě obě Sm luvní strany v  dodatku ke Sm louvě sjednají zm ěnu term ínu předání a 
převzetí. K onkrétní term íny budou sjednány dohodou na úrovni kontaktních osob, 
přičem ž lze v rám ci takové dohody sjednat term ín i ve dnech pracovního  volna.

7. M ísto  p ln ě n í
M ístem  plnění j e  A lbertov 6, Praha 2 -  N ové M ěsto, PSČ 120 00 (dále je n  „m ísto plnění“ ).
Konkrétní m ístnost K upující sdělí P rodávajícím u před instalací přístroje.

8. P ř e d á n í a  p ř e v z e t í  p r o s to r  p r o  in s ta la c i
Poznámka zadavatele, pro pořízení přístroje se tento článek nepoužije.

9. D a lš í p o d m ín k y  d o d á v k y

9.1. Při prováděni dodávky postupuje Prodávající sam ostatně, avšak zavazuje se 
respektovat pokyny K upujícího týkající se realizace předm ětu plnění dle této 
Smlouvy.

9.2. Prodávající je  povinen upozornit K upujícího bez zbytečného odkladu na nevhodnou 
povahu věcí převzatých od K upujícího nebo pokynů daných m u Kupujícím  
k provedení dodávky, jes tliže  tuto nevhodnost m ohl Prodávající zjistit při vynaložení 
odborné péče.

9.3. N ení-li ve Sm louvě stanoveno jin ak , tak veškeré věci potřebné k plnění d le této 
Sm louvy je  povinen opatřit Prodávající.

9.4. Prodávající je  povinen dodat K upujícím u zboží (včetně případného softw are) zcela 
nové, v plně funkčním  stavu, v jakosti d le  této Sm louvy.

9.5. Prodávající prohlašuje, že zboží, které dodá na základě této Sm louvy, zcela odpovídá 
podm ínkám  stanoveným  v zadávací dokum entaci uplatněné v Zadávacím  řízení, 
ve kterém  byla N abídka Prodávajícího na dodání zboží vybrána jak o  nej vhodnější.

9.6. Prodávající se zavazuje a prohlašuje, že  v okam žiku  převodu vlastn ického práva ke 
zboží bude vlastníkem  zboží, na zboží nebudou váznout žádná práva třetích osob, a to 
zejm éna žádné předkupní právo, zástavní právo nebo právo nájm u či jiného  užívacího 
práva a  zboží nebude jakko liv  om ezeno nebo zatíženo právy třetích osob, přičem ž v 
opačném  případě se jed n á  o  podstatné porušení této Sm louvy.

9.7. Prodávající prohlašuje, že vůči něm u není vedena exekuce a ani nem á žádné dluhy po 
splatnosti, je jich ž  splnění by m ohlo být vym áháno v exekuci podle zákona 
č. 120/2001 Sb., o soudních exekutorech a  exekuční činnosti (exekuční řád) 
a o zm ěně dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, ani vůči něm u není veden 
výkon rozhodnutí a ani nem á žádné dluhy po splatnosti, je jich ž  splnění by m ohlo být 
vym áháno ve výkonu rozhodnutí podle zákona č. 99/1963 Sb., občanského soudního

6



£

řádu, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění 
pozdějších předpisů, či podle zákona č. 280/2009 Sb., daňového řádu, ve znění 
pozdějších předpisů.

10. P ř e d á n í a p ř e v z e t í

10.1. Za účasti zástupců K upujícího prokáže Prodávající úplnost dodávky a soulad
dodaného přístro je s  jeh o  nabídkou.

10.2. Pro účely předávacího řízení m usí Prodávající předložit Kupujícím u:
(i) návody k obsluze a údržbě, podm ínky pro údržbu a ochranu přístroje 

v  českém  nebo v anglickém  jazyce , a dále veškeré nezbytné doklady či 
příslušenství vztahující se k přístroji; tyto dokum enty  lze dodat i elektronicky

(i) prohlášení o shodě podle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích 
na výrobky.

10.3. N epředloží-li Prodávající K upujícím u všechny výše uvedené dokum enty, nepokládá
se předm ět plnění podle této Sm louvy za  řádně dokončený a  schopný k předání.

10.4. O průběhu předávacího a přejím acího řízení bude m ezi Sm luvním i stranam i sepsán
předávací protokol, který bude obsahovat tyto povinné náležitosti:

(i) údaje o  Prodávajícím  a  K upujícím ,
(ii) popis zboží, které je  předm ětem  předání a  převzetí,
(iii) případně náležitosti podle následujícího odstavce tohoto článku,
(iv) datum  podpisu protokolu o předání a převzetí dodávky 

(dále je n  „Předávací protokol'1).

10.5. K upující není povinen převzít přístroj, který by vykazoval vady a  nedodělky, byť by 
sam y o sobě ani ve spojení s jiným i nebránily  řádném u užívání přístroje. Nevyužije-li 
K upující svého práva nepřevzít přístroj vykazující vady a nedodělky, uvedou 
Prodávající a K upující v Předávacím  protokolu soupis zjištěných vad a nedodělků, 
včetně způsobu a term ínu je jich  odstranění. N edojde-li v Předávacím  protokolu 
k dohodě m ezi Sm luvním i stranam i o term ínu odstranění vad, platí, že tyto vady mají 
být odstraněny ve lhůtě 48 hodin ode dne předání a převzetí přístroje.

10.6. Předáním  přístro je stvrzeným  podpisem  kontaktních osob  na předávacím  protokolu 
přechází na K upujícího nebezpečí vzniklé škody na předaném  přístroji, přičem ž tato 
skutečnost nezbavuje Prodávajícího odpovědnosti za škody vzniklé v důsledku vad 
tohoto přístroje. Do doby předání a převzetí přístro je nese nebezpečí škody na 
přístroji Prodávající.

10.7. M á-li přístroj a/nebo jeh o  součásti vady, které nebylo m ožné zjistit při převzetí 
(skryté vady), a vztahuje-li se na ně záruční doba dle odst. 11.1., této Sm louvy, je  
K upující oprávněn je  uplatn it u Prodávajícího v této  lhůtě. V ztahuje-li se na přístroj 
a/nebo jeh o  součásti záruční doba delší než dle odst. 11.1., je  Kupující oprávněn 
takové skryté vady uplatn it u Prodávajícího v této  delší záruční době.



10.8. V případě, že  Prodávající oznám í K upujícím u, že přístroj j e  připraven k předání a 
převzetí a v průběhu předávacího řízení se ukáže, že  přístroj není řádně dokončen 
a/nebo neodpovídá požadavkům  stanoveným  touto Sm louvou, je  Prodávající povinen 
uhradit K upujícím u veškeré náklady, které v souvislosti s  neúspěšným  předávacím  a 
přejím acím  řízením  K upujícím u vznikly a zároveň se v takovém  případě jedná  o 
podstatné porušení této Sm louvy ze strany Prodávajícího.

11. Z á r u k a  a n á r o k y  z  v a d  d o d á v k y

11.1.  Záruční doba na dodávku je  12 m ě s íc ů .

11.2. Záruční doba začíná běžet dnem  podpisu Předávacího protokolu o  předání a převzetí 
přístroje K upujícím . Je-li přístroj převzat, byť i je n  s jednou  vadou nebo nedodělkem , 
počíná běžet záruční doba ode dne odstranění poslední vady Prodávajícím .

11.3. U přístroje nebo jeh o  součásti či příslušenství, který m á vlastní záruční listy, je  
záruční doba Stanovena v délce tam vyznačené, nejm éně však v délce uvedené v odst. 
11.1 tohoto článku Smlouvy.

11.4. Požadavek na odstranění vady dodávky uplatní K upující u Prodávajícího bez
zbytečného odkladu po je jím  zjištění, nejpozději však poslední den záruční doby, 
není-li jin d e  v této Sm louvě stanoveno výslovně jin ak , a to písem ným  oznám ením  
zaslaným  odpovědném u zástupci Prodávajícího uvedeném u v této  Sm louvě. Rovněž 
reklam ace odeslaná K upujícím  v  poslední den záruční doby se m á za včas 
uplatněnou.

11.5. V písem né reklam aci K upující uvede popis vady a způsob, jakým  vadu požaduje
odstranit. K upující j e  oprávněn:

(i) v případě, že vada nebude odstraněna v term ínu dle odst. 11.9 této Smlouvy
a/nebo v případě opakující se vady požadovat odstranění vady dodáním
náhradního přístroje za vadný přístro j, nebo

(ii) požadovat odstranění vady opravou, jsou-li vady opravitelné, nebo
(iii) požadovat přim ěřenou slevu z  kupní ceny.

11.6. Volba m ezi výše uvedeným i nároky z vad dodávky náleží K upujícím u. K upující je
dále oprávněn odstoupit od Sm louvy, je-li dodáním  zboží s vadam i Sm louva 
porušena podstatným  způsobem . Za podstatné porušení se považuje vždy situace, kdy
dodávka (nebo je j í  část) nedosahuje, nebo v  záruční době přestane dosahovat,
m inim álních param etrů požadovaných K upujícím , uvedených v  Nabídce 
Prodávajícího v Technické specifikaci plnění, nebo v  této  Sm louvě.

11.7. Prodávající se zavazuje reklam ované vady dodávky bezplatně odstranit.

\\.% . Prodávající se zavazuje  zahájit úkony sm ěřujíc í k  odstranění vady neprodřeně po 
obdržení rek lam ace od K upujícího a  ve lhů tě  do pěti pracovních dnů od obdržení 
reklam ace od K upujícího se Prodávající zavazuje reklam aci prověřit, diagnostikovat 
vadu, oznám it K upujícím u zda reklam aci uznává a písem ně sdělit K upujícím u, z d a je

8



t  t t-

k odstranění vady nutný specializovaný náhradní díl. K upující se zavazuje umožnit 
P rodávajícím u dálkový přístup k přístroji, pokud to v lastnosti přístroj umožňuje.

11.9. V případě, že k odstranění vady přístroje není nutné zajištění náhradních dílů, je  
Prodávající povinen vadu odstranit do 10 p r a c o v n íc h  d n ů  ode dne obdržení 
reklam ace. Je-li k odstranění vady přístroje nutné za jistit na  trhu v Evropském  
hospodářském  prostoru (EEA ) běžně dostupné náhradní díly přístroje, pak je  
Prodávající povinen vadu odstranit do 14  p r a c o v n íc h  d n ů  ode dne obdržení 
reklam ace, nedohodnou-li se Sm luvní strany jinak . Je-li k odstranění vady přístroje 
nutné prokazatelně zajistit specializované náhradní díly , pak je  Prodávající povinen 
vadu odstranit do 3 0  p r a c o v n íc h  d n ů  ode dne obdržení reklam ace, nedohodnou-li se 
Sm luvní strany jinak . Z a specializované náhradní d íly  jso u  pokládány náhradní díly, 
které je  nutné nechat vyrobit na zakázku, nebo náhradní díly , které nejsou běžně 
dostupné v Evropském  hospodářském  prostoru ve lhůtě pěti pracovních dnů ode dne 
obdržení reklam ace.

11.10. I v  případě, že Prodávající vadu neuzná, je  povinen vadu odstranit, a to ve lhůtách 
uvedených v odst. 11.9 tohoto článku Sm louvy, nedohodnou-li se  Sm luvní strany 
jinak . V případě, že Prodávající vadu neuzná, bude oprávněnost reklam ace ověřena 
znaleckým  posudkem , který nechá zpracovat K upující. V případě, že bude reklam ace 
označena ve znaleckém  posudku za  oprávněnou, ponese Prodávající i náklady na 
vyhotovení znaleckého posudku. Prokáže-li se, že K upující reklam oval vadu 
neoprávněně, j e  K upující povinen uhradit P rodávajícím u účelně a prokazatelně 
vynaložené náklady na odstranění vady.

11.11. O odstranění reklam ované vady sepíší Sm luvní strany protokol, ve kterém  potvrdí 
odstranění vady. O dobu, která uplyne ode dne uplatnění reklam ace do odstranění 
vady, se prodlužuje záruční doba.

11.12. V případě, že Prodávající neodstraní vadu ve lhůtách uvedených v odst. 11.9 tohoto 
článku Sm louvy, případně ve lhůtě sjednané Sm luvním i stranam i, nebo pokud 
Prodávající odm ítne vady odstranit, j e  K upující oprávněn nechat vadu odstranit na 
své náklady a Prodávající je  povinen uhradit K upujícím u náklady na odstranění vady, 
a to do 10 dnů poté, co je j k tom u K upující vyzve. Tento postup K upujícího však 
nezbavuje Prodávajícího odpovědnosti za vady a jeh o  záruka trvá  ve sjednaném  
rozsahu.

11.13. Poskytnutí záruky se nevztahuje na vady způsobené neodborným  zacházením , 
nesprávnou nebo nevhodnou údržbou, nedodržováním  předpisů výrobců pro provoz a 
údržbu zařízení, které Kupující od Prodávajícího převzal při předání, nebo o kterých 
Prodávající K upujícího písem ně poučil. Záruka se rovněž nevztahuje na vady 
způsobené hrubou nedbalostí, nebo úm yslným  jednáním .

11.14. Sm luvní strany vylučují použití ust. § 1925 OZ, věta  za středníkem .

12. Z á r u č n í a p o z á r u č n í s e r v is , z a j iš tě n í n á h r a d n íc h  d ílů  k  p ř ís tr o j i

9



12.1. Prodávající se zavazuje, že bude v průběhu záruční doby provádět pravidelné servisní 
prohlídky (bezpečnostně technické kontroly) předepsané výrobcem  a platnými 
právním i předpisy , včetně aktualizace softw are, včetně vstupní a následné validace 
nebo kalibrace param etrů, včetně servisních úkonů nezbytných k platnosti záruky; 
tyto úkony bude Prodávající provádět bez vyzvání K upujícího, včetně dodání 
potřebného m ateriálu a náhradních dílů , a  to bez nároku na další úplatu nad rám ec 
sjednané kupní ceny. Prodávající se zároveň zavazuje v případě zm ěn v  softw aru 
obsaženého, dodávaného či instalovaného v dodávaném  zboží, ke  kterým  dojde 
v záruční době, k provedení instruktáže obsluhujícího personálu  K upujícího bez 
nároku na další úplatu nad rám ec sjednané kupní ceny.

12.2. Prodávající se dále zavazuje po dobu 10 let ode dne uplynutí posledního dne záruční 
doby na přístroj za jistit K upujícím u na jeh o  výzvu pozáruční servis za cenu  v m ístě a 
čase obvyklou, a to nej později do 10 pracovních dnů ode dne doručení písem né 
výzvy K upujícího k provedení pozáručního servisu, nebude-li ve  výzvě uvedena lhůta 
delší nebo nedohodnou-li se  Sm luvní strany jin ak . V případě, že  při pozáručním  
servisu bude zjištěna nutnost oprav přístro je, budou tyto opravy provedeny 
Prodávajícím  ve lhůtách uvedených v odst. 11.9 této Sm louvy, nedohodnou-li se 
Sm luvní strany jinak .

12.3. Prodávající je  povinen po dobu 10 let ode dne uplynutí posledního dne záruční doby 
na přístroje za jistit pro K upujícího za úplatu dostupnost všech náhradních dílů 
k přístroji a  je jich  dodání K upujícím u, a to do 10 týdnů ode dne je jich  objednání 
K upujícím , pokud se strany nedohodnou jinak , a to  za cenu  v  době a m ístě obvyklou.

13. S m lu v n í  p o k u ty

13.1. V  případě, že Prodávající bude v prodlení proti term ínu p ř e d á n í  a  p ř e v z e t í  d o d á v k y  
uvedeném u v odst. 6.1 této Sm louvy je  K upující oprávněn účtovat Prodávajícím u 
sm luvní pokutu  ve výši 0,02 %  z  kupní ceny bez D PH  za každý započatý den 
prodlení, pokud bude prodlení delší než 5 pracovních dnů, zvyšuje se pokuta na 
0,05%  z kupní ceny za každý započatý den prodlení, a to  od počátku prodlení.

13.2. V  případě, že  Prodávající neodstraní řádně r e k l a m o v a n o u  v a d u  přístroje ve lhůtě 
uvedené v článku 11. odst. 11. 9  nebo ve sjednané době, je  K upující oprávněn účtovat 
Prodávajícím u sm luvní pokutu ve výši 2.000 Kč za každou reklam ovanou vadu, u níž 
j e  Prodávající v prodlení s  odstraněním , za  každý započatý den prodlení.

13.3. Pokud K upující neuhradí v term ínech uvedených v  této  Sm louvě kupní cenu, je  
povinen uhradit P rodávajícím u úrok z prodlení v zákonné výši, ledaže Kupující 
prokáže, že prodlení s úhradou kupní ceny bylo způsobeno z  důvodu opožděného 
uvolnění prostředků poskytovatelem  dotace.

13.4. V případě, že jakýkoli přístroj, který je  předm ětem  dodávky na základě této Sm louvy, 
nebude dosahovat m inim álně param etrů požadovaných K upujícím  a  uvedených 
v N abídce Prodávajícího, jedná  se o podstatné porušení této Sm louvy a  Kupující je  
oprávněn účtovat Prodávajícím u sm luvní pokutu  ve výši 10 %  z kupní ceny bez DPH

10



I

uvedené v této  Sm louvě; dále j e  K upující oprávněn dle své volby od této  sm louvy 
odstoupit nebo požadovat slevu z  kupní ceny. Strana povinná m usí uhradit straně 
oprávněné sm luvní sankce nejpozději do 15 kalendářních dnů ode dne obdržení 
příslušného vyúčtování od druhé Sm luvní strany.

13.5. Sm luvní strany vylučují použití ustanovení § 2050 OZ.

13.6. N árok na náhradu škody m á K upující vždy zachován.

14. U k o n č e n í S m lo u v y

14.1. Tuto Sm louvu lze ukončit splněním , dohodou Sm luvních stran nebo odstoupením  od 
Sm louvy z důvodů stanovených v zákoně nebo v této Sm louvě.

14.2. K upující je  dále oprávněn od Sm louvy odstoupit bez jakýchkoliv  sankcí, nastane-li i 
některá z n íže uvedených skutečností:

r
(i) K upující neobdrží či m u bude odňata finanční dotace, v iz odst. 2.8 této Smlouvy,

(ii) Dojde-li k podstatném u porušení povinností uložených Prodávajícím u Sm louvou, 
ať j iž  přím o stanovených touto  Sm louvou, že v případě je jich  porušení se jed n á  o 
podstatné porušení, nebo vyplývající z  povahy věci, kdy by Kupující při vědomí 
porušení těchto povinností Sm louvu neuzavřel,

(iii) Proti m ajetku Prodávajícího bude vedeno insolvenční řízení,

(iv) Prodávající měl být vyloučen z účasti v zadávacím  řízení (§ 223 odst. 2 písm . a) 
ZZV Z),

(v) Prodávající před zadáním  veřejné zakázky předložil údaje, dokum enty, vzorky 
nebo m odely, které neodpovídaly skutečnosti a m ěly nebo m ohly m ít vliv  na výběr 
dodavatele (§ 223 odst. 2 písm . b) ZZV Z), nebo

(vi) výběr dodavatele (Prodávajícího) souvisí se závažným  porušením  povinnosti 
členského státu ve sm yslu čl. 258 Sm louvy o fungování Evropské unie, o kterém 
rozhodl Soudní dvůr Evropské unie (§ 223 odst. 2 písm . c) ZZV Z).

14.3. Prodávající je  oprávněn od Sm louvy odstoupit v případě podstatného porušení 
Sm louvy K upujícím . Z a podstatné porušení Sm louvy se považuje nezaplacení kupní 
ceny plnění v  term ínu stanoveném  touto Sm louvou, ač Prodávající K upujícího na toto 
porušení písem ně upozornil a poskytl m u dostatečně dlouhou lhůtu k  dodatečném u 
splnění této  povinnosti.

14.4. K upující j e  oprávněn od Sm louvy odstoupit i pouze ve vztahu k části plnění
(dodávky).

11



v
/V

15. Z á stu p c i S m lu v n íc h  s tr a n , o z n a m o v á n í

15.1. Sm luvní strany si neprodleně po uzavření této Sm louvy sdělí kontaktní osoby a jejich  
údaje.

15.2. K aždá Sm luvní strana je  povinná udržovat aktuální údaje kontaktních  osob. Zm ěna 
kontaktních osob  a je jich  údajů nevyžaduje uzavření dodatku k této  Sm louvě. Zm ěna 
je  účinná třetí pracovní den po doručení oznám ení o zm ěně druhé Sm luvní straně.

15.3. Není-li v  této Sm louvě ujednáno jinak , veškerá oznám ení, která m ají nebo m ohou být
učiněna m ezi Sm luvním i stranam i podle této  Sm louvy, m usí být vyhotovena písem ně 
a doručena druhé Sm luvní straně oprávněnou zasilatelskou  službou, osobně (s 
písem ným  potvrzením  o převzetí) nebo doporučenou zásilkou odeslanou s využitím
provozovatele poštovních služeb; m á se za to , že takové oznám ení došlo třetí
pracovní den po odeslání, bylo-li však odesláno na adresu v jin ém  státu, pak patnáctý 
pracovní den po odeslání.

r

16. D o lo ž k a  o r o z h o d n é m  p r á v u

16.1. Tato Sm louva a veškeré právní vztahy z n í  vzniklé se řídí právním  řádem  České
republiky.

16.2. Sm luvní strany berou na vědom í a uznávají, že v  oblastech výslovně neupravených 
touto Sm louvou platí ustanovení OZ.

16.3. V eškeré spory vzniklé z této Sm louvy či z právních vztahů  s ní souvisejících budou 
Sm luvní strany řešit jednáním . V případě, že nebude m ožné spor urovnat jednáním  ve 
lhůtě šedesáti (60) dnů, bude takový spor rozhodovat na návrh jedné  ze Sm luvních 
stran m ístně příslušný soud Kupujícího.

17. P r á v a  d u š e v n íh o  v la s tn ic tv í

17.1. Tento článek se aplikuje pouze v případě, že součástí dodávaného zboží j e  i software
nezbytný pro řádné užití zboží, či v případě, že si K upující v rám ci specifikace 
předm ětu plnění dodání softw aru stanovil.

17.2. Sm luvní strany prohlašují, že  se dohodly tak, že  odm ěna Prodávajícího za  poskytnutí 
licence k softw aru je  j iž  zahrnuta v kupní ceně zboží.

17.3. Prodávající prohlašuje, že poskytnutím  licencí K upujícím u neporušuje práva
duševního vlastnictví třetích osob a že je  oprávněn na K upujícího licenci převést. 
V případě, že Prodávající nedodrží toto ustanovení, zavazuje se uhradit veškeré 
nároky třetích osob  z důvodu porušení práv duševního vlastnictví třetích osob a dále 
náhradu škody způsobenou tím  Kupujícím u.

12



Prodávající touto  Sm louvou poskytuje K upujícím u uživatelskou licenci k části 
předm ětu plnění softw are, který je  dodáván společně s předm ětem  plnění, jako  
nevýhradní, nepřenositelné, časově a prostorově neom ezené právo ke všem  způsobům  
užívání této  části předm ětu plnění a v takovém  rozsahu a počtu, který odpovídá 
oprávněném u užívání přístroje.

Prodávající prohlašuje, že je  nositelem  autorských práv  k softw are a neposkytnul 
dříve licenci k softw are jak o  výhradní třetí osobě (ledaže nabyvatel výhradní licence 
udělil s uzavřením  této sm louvy písem ný souhlas), nebo že je  alespoň nositelem  
oprávnění k výkonu práva softw are užít způsobem , kdy m ůže licenci v  rozsahu dle 
této Sm louvy poskytnout Kupujícím u.

18 . Z á v ě r e č n á  u je d n á n í

18.1. Tato Sm louva, včetně příloh, představuje úplnou a ucelenou sm louvu mezi
Kupujícím  a  Prodávajícím .

f

18.2. Sm louva nabývá účinnosti dnem  uveřejnění v registru sm luv podle zákona
č. 340/2015 Sb. prodávající souhlasí s t ím , že sm louva bude zveřejněna včetně 
přílohy 1 a  2.

18.3. Sm luvní strany se dohodly, že Prodávající není oprávněn započíst svou pohledávku, 
ani pohledávku svého poddlužníka, za Kupujícím  proti pohledávce K upujícího za 
Prodávajícím .

18.4. Prodávající není oprávněn postoupit pohledávku, která m u vznikne na základě této
Sm louvy nebo v souvislosti s ní na třetí osobu. Prodávající není oprávněn postoupit 
práva a  povinnosti z  této Sm louvy ani z je jí části třetí osobě.

18.5. Pokud se jakéko liv  ustanovení této Sm louvy později ukáže nebo bude určeno jako  
neplatné, neúčinné, zdánlivé nebo nevynutitelné, pak taková neplatnost, neúčinnost, 
zdánlivost nebo nevynutitelnost nezpůsobuje neplatnost, neúčinnost, zdánlivost nebo 
nevynutitelnost Sm louvy jak o  celku. V takovém  případě se Strany zavazují bez 
zbytečného prodlení dodatečně takové vadné ustanovení vyjasnit ve smyslu 
ustanovení § 553 odst. 2 O Z nebo je j nahradit po vzájem né dohodě novým 
ustanovením , je ž  nejblíže, v rozsahu povoleném  právním i předpisy Č eské republiky, 
odpovídá úm yslu  Sm luvních stran v době uzavření této Sm louvy.

18.6. Tuto Sm louvu lze doplnit nebo m ěnit výlučně form ou písem ných očíslovaných 
dodatků, opatřených časovým  a m ístním  určením  a podepsaných oprávněným i 
zástupci Sm luvních stran. Sm luvní strany ve sm yslu ustanovení § 564 O Z výslovně 
vylučují provedení zm ěn Sm louvy v jiné  formě.

18.7. Prodávající se za  podm ínek stanovených touto Sm louvou zavazuje:
(i) archivovat veškeré písem nosti zhotovené pro plnění předm ětu dle této 

Sm louvy
a um ožnit osobám  oprávněným  k výkonu kontroly projektu, z  něhož je  plnění

13



dle této  Sm louvy hrazeno, provést kontrolu dokladů souvisejících s tím to 
plněním , a to po celou dobu archivace projektu , m inim álně však do konce 
roku 2032. K upující je  oprávněn po uplynutí 10 let od ukončení plnění podle 
této  Sm louvy od Prodávajícího výše uvedené dokum enty  bezplatně převzít;

(ii) um ožnit provedení kontrol, auditů a inspekcí projektu , včetně státního dozoru 
(dále je n  „kontrola-1) a poskytnout při nich potřebnou součinnost, včetně 
poskytnutí dokladů v rozsahu nezbytném  pro  ověření příslušné operace, 
orgánům  oprávněným  k jejich  provedení v  souladu  s právním i předpisy 
Evropských společenství a Evropské unie a právním i předpisy České 
republiky, zejm éna um ožnit v plném  rozsahu provedení kontroly realizace 
Projektu v souladu se zákonem  č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o zm ěně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, a zákonem  č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve 
znění pozdějších předpisů. Jde zejm éna o kontroly a audity projektu 
prováděné Řídícím  orgánem . Evropským  účetním  dvorem . Evropskou kom isí, 
N ejvyšším  kontrolním  úřadem , A uditním  orgánem , finančním i úřady 
a Platebním  a certifikačním  orgánem . Tuto povinnost prodávající rovněž 
zajistí u  svých případných subdodavatelů.

(iii) respektovat dodržování Pravidel OP V V V , včetně pravidel pro publicitu ze 
strany K upujícího.

18.8. Poruší-li Sm luvní strana povinnost z této  Sm louvy či m ůže-li a má-li o takovém  
porušení vědět, oznám í to bez zbytečného odkladu druhé Sm luvní straně, které z  toho 
m ůže vzniknout újm a, a  upozorní j i  na m ožné následky; v takovém  případě nem á 
poškozená Sm luvní strana právo na náhradu té újm y, které m ohla po oznám ení 
zabránit.

18.9. Tato Sm louva je  sepsána v  českém  jazy ce  ve dvou vyhotoveních, z nichž každé 
vyhotovení m á povahu originálu. K aždá ze Sm luvních stran obdrží po jednom  
vyhotovení. N edílnou součástí Sm louvy jso u  ty to  přílohy:

Příloha č. 1: A bsolutní požadavky
Příloha ě. 2: Specifikace param etrů  přístroje
Příloha č. 3: K ontaktní údaje sm luvních stran

Sm luvní strany stvrzují Sm louvu podpisem  na důkaz souhlasu s celým  je jím  obsahem .

Ve Vacenovicích dne 2.10.2018

Za Prodávajícího:______ _
e& S cienceTech s.r.o.

Scientific Instruments Suppiy & Support

i ?1

Jméno: Ing. Juraj Kravec 
Funkce: jednatel ScienceTech s.r.o.

UNIVER
PŘÍRODO 

IČO: 00216

14

V Praze dne pťty.//0 . 2018 

Za Kupujícího:

Jméno: p^tf. RNDr. Jiří Zima, CSc. 
Funkce: děkan Přírodovědecké fakulty UK



Příloha č. 1: A b so lu tn í p o ža d a v k y

Absolutní (m inim ální) technické požadavky 
Czechgeo/EPOS-Sci - seism om etry

Název technického param etru včetně požadovaných  
horních/dolních limitů

Dodavatel
splňuje

ANO/NE

Případná
specifikace
nabízeného
produktu1

Sen sors group 1
1. Number of sensors 4 ANO 4

2. Minimum bandwidth 0.02 - 200 Hz ANO 0.01-500 Hz

3. Output Analog ANO Analog
4. Gain 50-500 V/m/s ANO 78.9 V/(m/s)

5. Diameter max 75 mm ANO 70 mm

6. Hight m ax 750 mm ANO 500 mm
7. Power consumption

f max 2 W
ANO 120 mW 

(40mW/axis)

8. Operational tilt range min 15° ANO + /-1 5 °
9. Maximum operation depth min 700 m ANO 1500 m
10. Operating temperature -20 - 60 °C ANO -20 to +75 °
11. Total cable length for all 

sensors (cable will be divided 
into 4  parts depending on site 
conditions after signing the 
contract)

1600 m ANO 1600 m

12. Type of Instalation On the bottom of the posthole ANO ANO

Sensors group 2
13. Number of sensors 1 1 1
14. Minimum bandwidth 0.01 - 200 Hz ANO 0.0083-200 Hz

15. Output digital ANO digital
16. Overall dynam ic range min 140 dB

ANO 144 dB
(149 dB at 1 Hz)

17. Data recording form át miniSEED ANO miniSEED

18. Digitizér resolution 24 bit ANO 24 bit
19. Sampling rate up to 2000 sps ANO up to 2000 sps

20. Diameter max 65 mm ANO 55 mm
21. Hight max 1 000 mm

ANO 980 mm

22. Power consumption m ax 2 W ANO <1 W  (no GPS or 
Ethernet)
1.8 W  (GPS with 
lO M b/s Ethernet 
output)

23 Operational tilt range min 15° ANO + /-1 8 0  °

24 Maximum operation depth min 1000 m ANO do 2000 m
25 Operating tem perature -20 - 60 °C ANO -20 až +60 °C

1 Dodavatel uvede specifikaci p a ra m e trů  do  sam osta tné  ka p ito ly  své nabídky



26. Cable length 510 m ANO 510 m
27. Type of Instalation On the bottom o f the posthole ANO Instalace možná i 

v  různých vert. 
hladinách



Příloha č. 2. Specifikace param etrů přístroje

1. část:

Pro první část veřejné zakázky „Czechgeo-EPOS-Sci -  seism om etry" nabízíme 4 ks seism ických sond pro 
měření ve vrtech AFG 1.006 s bližší specifikací "3-C SiA ULN 100 seconds to 100 Hz plus Gim baled 3-C 
4.5 Hz sondě" od firm y ASIR Advanced Seism ic Instrumentation & Research LLC, se sídlem v  Dallasu, TX, 
USA. Součástí dodávky je kabel „6 pair plus power, TW T Shielded pairs Kevlar stree member" v  celkové 
délce 1600 m.

AFG 1.006 je vrtná sonda, která se používá pro m ěření všech typů 
zemětřesení. Kombinací nízké spotřeby, optického akcelerom etru s 
ultra nízkou hladinou šumu a pasivního seism om etru 4,5 Hz pokrývá 
celý rozsah zemětřesných pohybů.
AFG 1.006 poskytuje cenovou efektivitu, citlivost a vysoký výkon pro 
danou šířku pásma. Sonda je určena pro hloubky do 1500 m ve vrtech 
NQ 3 "(76 mm) se sklonem do 15°.

Vlastnosti:
• Akcelerometr: 120 mW FBA; Seism om eter: pasivní 4,5 Hz
• Zrychlení do 2 g a půdní pohyby do 4 mm pp
• Úzký průměr 2,75 "(70 mm) pro vrty NQ 3" (76 mm)
• Pro trvalé nebo dočasné instalace

17



2. část:
Pro druhou část veřejné zakázky „Czechgeo-EPOS-Sci -  seism om etry" nabízíme Radian Borehole System  
od firmy Gúralp System s Lim ited, Reading, UK.
Součástí nabídky je 510 m dlouhý kabel -  Radian Borehole Fibre Optic-Signal Cable.

Radian Borehole System :
Při průměru pouhých 55 mm představuje systém Radian pokročilé řešení podpovrchového digitálního 
seismometru.

Detailní technickou specifikaci je možné najít v  přiloženém katalogovém  listu, kde je  sonda označena 
starším názvem A_SiA_ULN_G4.5_GS-70.

Na fotografiích níže jsou ukázky obdobné instalace:

18



Vlastnosti:

• Pracuje v  libovolném úhlu

• Bluetooth konektivita 

Form áty „Industry standard" pro správu dat a ovládání přístroje

• Integrovaný triaxiální širokopásm ový seismometr, akcelerom etr a m agnetom etr

Použití:

• Seizmické m onitorování jak pro m ístní tak i regionální a 
globální měřítka

• Mikroseismická m ěření a monitorování indukované 
seismicity

• Sledování vulkanické aktivity

• Instalace v oblasfech s průmyslovým šumem

Radian Borehole lze instalovat do hlubších, nevertikálních vrtů. 
Instalace Radian Borehole um ožňuje přiblížení k seizmické události, 
zlepšení přesnosti m ěření podpovrchových jevů a hloubky seismických 
událostí.
Radian Borehole se upevňuje na pažení pom ocí tří vysouvacích čelistí 
s motorizovanými zámky.

>  MAGNETOMETER

>  MEMS 
ACCELEROMETER

Více technických inform ací lze nalézt v  přiloženém katalogovém listu.
>  VERTICAL MASS

>  NORTH/SOUTH MASS

>  EAST/WEST MASS

19



Položkový seznam předm ětu plnění:
M odel Popis Počet

1. část: AFG 1.006 od  f irm y  ASIR

1. AFG 1.006 3-C SiA ULN 100 seconds to  100 Hz plus G im ba led  3-C 4 .5  Hz sondě 

P a ra m e te r S pec ifica tion

T ilt to le ra n ce : 15°

D epth  range: 0 to  1500 m 

O pera ting  te m p e ra tu re : -20° to  +80° C 

S e ism om ete r fre q u e n c y  usable band: 1 to  500 Hz 

Ana log o u tp u t: S ensitiv ity  78.9 V /(m /s )

Coil resistence: 3500 O

O pen Circuit dam ping : 0.58

M ov in g  mass: 10 g

M ax m o tio n : p-p  4  m m

D im e n s io n s /P o w e r

O u te r d ia m e te r: 2.75 in  (70 m m )

H e igh t: 20  in  (500 m m )

W eig h t: 22 Ibs (10 kg)

Casing n ja te ria l: 304  stain less steel 

Pow er: 4 0  m W /c h ; 120 m W  3-C

4

2. D ow nh o le  

BB&4.5 cable

6 p a ir plus po w e r, TW T Shielded pairs Kevlar stree  m em b er 1600 m

3. Crates O baly p ro  tra n s p o rt 4

2. část: Radian B oreho le  System  od f irm y  G ura lp  System s L im ited

1. Radian

B oreho le

Versatile down-hole broadband seismometer fo r multiscale 
seismic monitoring 
Internal 24-bit digitiser
Omni-directional seismic sensor allows installation in offvertical boreholes 
Active feedback sensor fo r  consistent amplitudě & phase response up to  200 Hz 
Velocity o r acceleration response available (select at tim e o f ordering)
Digital to  Fibre Media Converters 
User-selectable high-pass corner (max. 120s)
Borehole installation greatly reduces environmental noise
Slim-line (55 mm diameter) form  factor, w ith robust and waterproof stainless steel 
enclosure
W aterproof connector 
Guralp Discovery Software
Automatic detection o f connected Radian instruments 
Straightforward mass centering and Hole-lock Controls 
Easy control o f instrument tim ing and data outputs 
Windows and Linux compatible 
Radian 3-Jaw Upper and Lower Hole-lock 
Fixes Radian Borehole in plače inside cased holes 
Maximizes coupling between the sensor and borehole casing 
Fits boreholes w ith  diameter 61 mm to  100 mm.
(confirmation required -  pricing subject to  change fo r larger diameters) 
O thertechnical parameters:
144dB Overall dynamic range 
T ilt range +/-180°
Sampling: selectable 1 to  2000 sps

1

2. Radian Borehole Fibre Surface Interface Unit
Fibre to  Digital Converter
64 GB internal microSD storage (dual-redundant) 
Ethernet and Bluetooth communication

1

20



Data output in m ultiple file  form át options: miniSEED, GCF, GDI-link
Corrects waveform data fo r instrument t ilt
Additional input port (3 channels) fo r surface sensors
Internal MEMS accelerometer
Radian Surface Interface Unit - Accessory Pack
Compact GPS antenna w ith over-moulded 10 m RS422 cable (14-way LEMO 
connector)
3 m Power cable (4 way mil-spec - Pig-tail)
5 m Ethernet cable (Ethernet mil-spec plug RJ45 - Ethernet plug RJ45) 
Diagnostic Seriál Cable Adapter (14-way LEMO connector - 9-Pin D-Type Seriál)

3. 510m Radian Borehole Fibre Optic Power-Signal Cable - Deep
Connects Radian Surface Interface Unit w ith Radian Borehole 
Optic fibre power-signal load-bearing (Kevlar-reinforced) 
Suitable fo r Radian installations deeper than 100 m 
Suitable fo r stringing multiple Radian instruments together 
Recommended safe working load o f 1000 Kg.
13.5 mm diameter 
90 mm static bend rádius

510m

4. Radian Trap Plate, cable clamp and Cable Guide
Customized plate used fo r capturing, supporting and 
controlling bend rádius o f cable whilst installation is taking 
plače. Trap plate remains at site and acts as a cap fo r the 
wellhead and secure the Radian Borehole cabling from 
slipping after installation
•Customer must provide clear well head specification at 
tim e o f order - Pricing Subject to  Change

1

5. Radian Borehole Packaging
Houses Radian Borehole with Hole Locks includes inner 
tubing, transit protective cap and wrap around tubing.

1

Celková cena v  Kč bez DPH: 4 195 000

Celková cena v  Kč s DPH 21%: 5 075 950

Záruční podm ínky: pro platnost záruky m usí být instalace prováděna odborníky firm y Guralp nebo na instalaci 
dohlíží odborník z firm y Guralp. Záruka kryje výrobní vady ale nepokrývá jakékoli poškození způsobené během  
převozu, instalace, odinstalování, opravných úkonů jiným i osobam i než jsou pracovníci firm y Guralp. Celý systém 

m usí bý t tes tová n  v  rea lis tických podm ínkách ne jm éně týd e n  před  insta lací. Z áručn í p o d m ín ky  jsou uvedeny na
w w w .gu ra lp .co m .

G uralp has learned fro m  experience th a t  Boreho le in s tru m e n ts  and Systems re q u ire  h igh levels o f  expertise  and 

care in testing , sh ipp ing , in s ta lla tio n  and repa ir. G ura lp  w ill o ffe r  advice and gu idance d u rin g  th e  pre-sales process, 

and w e have developed som e core  princ ip les th a t G uralp encourages cus to m e rs  to  fo llo w . A ny s ign ificant 

departu re  fro m  these m ay d ire c tly  a ffe c t th e  w a rra n ty  th a t G uralp is ab le  to  o ffe r.

The key elem ents are: G ura lp  m ust to  kn o w  as m uch as possible a b o u t th e  p lanned in s ta lla tio n  in  advance to  help 

ensure the  rig h t in s tru m e n t spec ifica tion  is chosen; w e  have a set o f s tandard  questions.

Guralp recom m ends that:
•  G uralp Engineers e ith e r superv ise o r  unde rta ke  th e  f irs t  d e p lo ym e n t o f  each systém

•  O nly G uralp m a n u fac tu re d  and te s te d  cables and connecto rs  are used

•  The fu ll systém  is te s ted  in a rea lis tic  f ie ld  se tting  fo r  a t least a w e e k  po s t sh ipp ing , especia lly  be fore  any

dep lo ym en t in a re m o te  o r  inaccessible location

•  G uralp have s tr ic t reco m m en da tio ns  a b o u t safe sh ipp ing  o f  bo re h o le  in s tru m e n ts , w h ich  should be

fo llo w e d . These are ava ilab le  on  G uralp w e bs ite  as p a rt o f  th e  W a rra n ty  and Repairs Policy.

21

http://www.guralp.com


Příloha č. 3 - K o n ta k tn í ú d a je  sm lu v n ích  stran

K ontaktn í údaje  Kupujícího:
Bankovní spojení:

Osoba odpovědná za plnění smlouvy včetně převzetí předmětu koupě:

jm éno a příjmení:

e-mail:

mobil:

Zástupce odpovědné osoby:
jméno a příjmení:

e-mail:

motfil:

K ontaktn í údaje  P rodávajíc ího:
Číslo účtu vedeného u správce daně':

Osoba odpovědná za plnění smlouvy včetně předání předmětu koupě: 
jm éno a příjmení: 
e-mail 
mobil

Zástupce odpovědné osoby:
jméno a příjmení:
e-mail
mobil

2 Pokud Prodáva jíc í nepod léhá reg is trac i, v y p ln í své číslo ba nko vn íh o  účtu


